
 葛西工高第 473 号 

令和７年７月１日 

インターンシップご担当者様 

東京都立葛西工科高等学校長 

鈴木 邦夫 

 

 

令和８年度 東京都立葛西工科高等学校「三科インターンシップ」新規登録のご案内 

 

貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

ものづくり社会に貢献する人材を育成するため、生徒が実際の職場で働く経験をすることで、将

来の進路選択や職業観を養うことを目的として、「令和８年度 三科インターンシップ」を下記の通

り実施いたします。 

 

日時：令和８年１１月中旬（３日間／企業様同一日程） ※令和８年３月公表予定 

参考：令和７年度実績 11/11(火)～13(木) 

  

対象：本校２学年 三科（機械科、電子科、建築科）生徒全員（約 140名） 

 

令和８年度三科インターンシップへのご協力をいただける企業様は、以下の LOGO フォームより

「仮登録」をお願いいたします。 

（日程、生徒の希望等が決定しましたら、「本登録」のご案内をさせていただきます） 

 

「仮登録」締め切り：令和８年４月３０日（木）必着 

 

仮登録用ＵＲＬ 

https://logoform.jp/form/tmgform/1100808 

 

仮登録用ＵＲコード 

 

 

 

 

 

生徒の希望者がある場合は、令和８年９月下旬までに「本登録」のご案内をさせて頂きます。 

令和８年９月末までに連絡がない場合は、当該年度の希望者がなかったとして、また、予定よりも

多くの企業様から「仮登録」を頂いた際も、「本登録」を見送らせていただくことがあります。 

予めご理解ご了承いただきたいと存じます。 

 

※本校デュアルシステム科の「就業実践」と「三科インターンシップ」は担当が異なります。 

「就業実践」につきましては、デュアルシステム科まで直接お問い合わせください。 

 

                             【お問い合わせ】 

東京都立葛西工科高等学校 

進路指導主任 向井 和宏 

三科インターンシップ担当 勝野 勇 

                             電 話 ０３（３６５３）４１１１ 

                             ＦＡＸ ０３（３６７４）６１８７ 

https://logoform.jp/form/tmgform/1100808

